ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 22/01/17-230/2019

«29» июня 2020 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: <.....>
(далее — Комиссия ФАС России),

рассмотрев дело № 22/01/17-230/2019 по признакам нарушения
акционерным обществом «Архангельская Областная Энергетическая
Компания» (ИНН 2901179251, ОГРН 1082901006165, 163000, Архангельская
обл., г. Архангельск, ул. Попова, д. 17) (далее — АО «АрхоблЭнерго»),
обществом с ограниченной ответственностью «Топливная
энергетическая компания» (ИНН 5031125672, ОГРН 1175053008547, 142400,
Московская обл., г. Ногинск, ул. Рабочая, д. 75-а, пом. 3, офис 22) (далее
— ООО «ТЭК») пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции), а также по признакам нарушения публичным акционерным
обществом «Территориальная генерирующая компания № 2» (ИНН
7606053324, ОГРН 1057601091151, 150003, Ярославская обл., г. Ярославль,
ул. Пятницкая, д. 6 (далее — ПАО «ТГК-2»), ООО «ТЭК» пункта 1 части 1
статьи 17 Закона о защите конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

На заседании Комиссии ФАС России заявлены следующие ходатайства.

ООО «ТЭК» заявлено ходатайство о продлении срока предоставления
ответа на определение ФАС России от 03.06.2020 № 22/47081/20 до
06.07.2020.

ООО «ТЭК» заявлено ходатайство об ознакомлении с материалами дела
№ 22/01/17-230/2019 в части, относящейся к категории «Для служебного
пользования».

ООО «ТЭК» и АО «АрхоблЭнерго» заявлены ходатайства об отложении
рассмотрения дела № 22/01/17-230/2019.

ПАО «ТГК-2» заявлено ходатайство о приобщении документов

(информации), запрашиваемых определением ФАС России от 03.06.2020
№ 22/47081/20, на бумажном носителе.

Вместе с этим, на момент вынесения настоящего определения
ООО «ТЭК» и АО «АрхоблЭнерго» не представлены (не в полном объеме
представлены) документы (информация), запрошенные определением
ФАС России от 03.06.2020 № 22/47081/20.

Таким образом, в целях полного, всестороннего и объективного
рассмотрения дела № 22/01/17-230/2019 о нарушении антимонопольного
законодательства необходимо получить дополнительные
доказательства.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Удовлетворить ходатайства ООО «ТЭК» и АО «АрхоблЭнерго» об
отложении рассмотрения дела.

2. Назначить рассмотрение дела № 22/01/17-230/2019 на «27» июля 2020 г.
в 14 часов 00 минут по адресу г. Москва, ул. Садовая-Кудринская,
д. 11, Зал коллегии.

3. Удовлетворить ходатайство ПАО «ТГК-2» о приобщении документов
(информации) на бумажном носителе.

4. Удовлетворить ходатайство ООО «ТЭК» о продлении срока
предоставления документов (информации). ООО «ТЭК» в срок до
06.07.2020 надлежит представить документы (информацию), запрошенные
пп. 5-11 определения ФАС России от 03.06.2020 № 22/47081/20.

5. Удовлетворить ходатайство ООО «ТЭК» об ознакомлении с
материалами дела № 22/01/17-230/2019 в порядке, предусмотренном
статьями 43, 45.2 Закона о защите конкуренции. Сведения, содержащие
коммерческую тайну, могут быть представлены для ознакомления лицам,
участвующим в деле, под расписку с согласия обладателя таких
сведений, документов.

6. АО «АрхоблЭнерго» в срок до 06.07.2020 представить в полном объеме
транспортные железнодорожные накладные, запрошенные п. 10
определения ФАС России от 03.06.2020 № 22/47081/20.

1. В целях своевременного получения документов (информации) скан-
копии запрашиваемых документов надлежит также направить на
электронную почту: fas22@fas.gov.ru. В случае наличия в ответе
информации, составляющей коммерческую, служебную, иную
охраняемую законом тайну, информация представляется в
антимонопольный орган в соответствии с требованиями,
установленными федеральными законами.

2. Для оформления пропусков в здание ФАС России (125993, г.
Москва, Садовая-Кудринская ул., д. 11) необходимо связаться с
<.....>